
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 7.punkts) 

Talsos  

 

30.03.2023.                                                    Nr. 124 

 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu 
  

Turpinot Talsu pilsētas pašvaldības 2000. gadā iedibināto tradīciju, Talsu novada dome 

vienu reizi gadā, Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā sarīkojumā 14. aprīlī, piešķir 

rakstnieka Aleksandra Pelēča (1920. –1995.) vārdā nosaukto prēmiju literāro darbu autoriem 

par ieguldījumu Aleksandra Pelēča daiļrades pētniecībā un popularizēšanā, mākslinieciski 

augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā un literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam.  

Saskaņā ar nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas 

kārtību” (turpmāk – Nolikums), kas apstiprināts ar Talsu novada domes 2019. gada 14. marta 

lēmumu Nr. 179 “Par nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas 

kārtību””, 4. un 6. punktu prēmija 500,00 EUR pēc nodokļu nomaksas tiek piešķirta autoram, 

kurš ieguvis Prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) augstāko 

vērtējumu.   

Saskaņā ar Komisijas 2023. gada 24. marta lēmumu Aleksandra Pelēča literāro prēmiju 

2023. gadā nolemts piešķirt Antrai Grūbei un Elīnai Lācei par grāmatu “Savs nams, sava pils: 

Talsu Tautas namam 110”. Saskaņā ar Nolikuma 10. punktu gadījumos, kad prēmija tiek 

piešķirta literārā darba autoru grupai, tā tiek sadalīta proporcionāli autoru skaitam grupā. 

Saskaņā ar Nolikuma 23. punktu konkursa rezultātus apstiprina Talsu novada dome.  

Pamatojoties uz Talsu novada domes nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju 

un tās piešķiršanas kārtību” 23. punktu un Prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas 2023. 

gada 24. marta lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Aleksandra Pelēča literārās prēmijas piešķiršanas konkursa rezultātus, kas 

paredz 2023. gadā piešķirt Aleksandra Pelēča literāro prēmiju 500,00 EUR (pieci simti euro, 

00 centi) pēc nodokļu nomaksas Antrai Grūbei un Elīnai Lācei (vienādās daļās) par grāmatu 

“Savs nams, sava pils: Talsu Tautas namam 110”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja         E. Kārkliņa 

 
Alkšbirze 20223404  

rita.alksbirze@talsi.lv   

 

mailto:rita.alksbirze@talsi.lv


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Talsu Galvenajai bibliotēkai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


